
 
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
Cristiano de Almeida 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2201 – Nova Santa Bárbara, Paraná.           SEGUNDA-FEIRA, 25 de ABRIL de 2022 

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2201/2022–|01| - Data 25/04/2022 

EXTRATO 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1/2021. 

 

REF.: Dispensa de Licitação n.º 1/2021. 

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-

60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo Senhor Prefeito Municipal Sr. 

Claudemir Valério, e a empresa STAINLE - SISTEMAS DE IMPRESSÃO - EIRELI, inscrita no CNPJ sob n° 02.420.945/0001-

98, com sede na Rua Emilio de Menezes, 347 - CEP: 86070590 - Bairro: Jardim Sangri-Lá, Londrina/PR. 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de máquinas copiadoras. 

VALOR DO ADITIVO: R$ 934,25 (novecentos e trinta e quatro reais e vinte e cinco centavos), mensais, totalizando R$ 2.802,75 

(dois mil, oitocentos e dois reais e setenta e cinco centavos). 

PRAZO DO ADITIVO: Por mais 03 (três) meses, ou seja, até 24/07/2022. 

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura e Secretaria Municipal 

de Saúde. 

RECURSOS: Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura e Secretaria Municipal de 

Saúde. 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 25/04/2022. 

 
 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 

 

Edição: 2201/2022–|02| - Data 25/04/2022              CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 107/2022 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais 

nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

Servidor: EDUARDO DO SOCORRO ARAUJO 

Cargo: ADMINISTRATIVO 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Administração 

Valor (R$): R$ 40,00 (QUARENTA REAIS) 

Destino: LONDRINA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE À SOLICITAÇÃO DE 1 (UMA) DIÁRIA PARA O 

FUNCIONÁRIO EDUARDO ARAÚJO, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMETAÇÃO, EM VIAGEM A 

CIDADE DE LONDRINA-PR, ONDE IRÁ COMPARECER AO INSTITUTO ÁGUA E TERRA (IAT), COM A 

FINALIDADE DE PROVIDENCIAR LICENCIAMENTO AMBIENTAL PARA TRANSPORTE DE RESÍDUOS 

SÓLIDOS DESTE MUNICÍPIO, NO DIA 19 DE ABRIL DE 2022. 

Data do Pagamento: 25/04/2022 

Nº do Pagamento: 1067/2022 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

Edição: 2201/2022–|03| - Data 25/04/2022              CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 108/2022 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais 

nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

Servidor: CRISTIANO DE ALMEIDA 

Cargo: SECRETÁRIO INTERNO 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Administração 

Valor (R$): R$ 100,00 (CEM REAIS) 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Destino: LONDRINA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE À SOLICITAÇÃO DE 1 (UMA) DIÁRIA PARA O 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO CRISTIANO DE ALMEIDA, PARA CUSTEAR DESPESAS COM 

ALIMETAÇÃO, EM VIAGEM A CIDADE DE LONDRINA-PR, ONDE IRÁ VISITAR O INSTITUTO ÁGUA E 

TERRA (IAT), PARA FINS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO E VISITAS AOS ÓRGÃOS COMPETENTES 

REFERENTE A MEIO AMBIENTE, NO DIA 19 DE ABRIL DE 2022. 

Data do Pagamento: 25/04/2022 

Nº do Pagamento: 1068/2022 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

 

 

Não há publicações para a presente data. 
 

       Não há publicações para a presente data. 
 
 
 

 

  
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

II – Atos do Poder Legislativo 

III – Publicidade 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2022-04-25T16:42:00-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




